ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ №    21

________________

27.03.2013

6 -е собрание III-го созыва

	Об утверждении Порядка обеспечения  возможности присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций  (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления  на заседаниях  Совета    Межениновского сельского поселения

  В соответствии со статьей   15  Федерального закона  от  09.02.2009 года № 8- ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Межениновское  сельское поселение»
СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:

1.  Утвердить Порядок  обеспечения  возможности присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций  (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления  на заседаниях  Совета   Межениновского сельского поселения согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3.  Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru).
Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков

Глава поселения

(Глава Администрации)

                                    А.Н. Званитайс
                    Приложение    к решению

                    Совета Межениновского

                    сельского поселения
                    от 27.03.2013 № 21
ПОРЯДОК

обеспечения  возможности присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций  (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления на заседаниях Совета  Межениновского сельского поселения

1. Общие положения
1.1.  Порядок присутствия граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления (далее - граждане, представители организаций) на заседаниях Совета  Межениновского сельского поселения (далее - Порядок) разработан в целях реализации статьи 15 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и определяет порядок подачи заявок на присутствие граждан, представителей организаций на заседаниях, основные требования к организации присутствия, а также права и обязанности граждан и представителей организаций.

2. Порядок подачи заявлений на присутствие на заседании Совета Межениновского сельского поселения
2.1. Гражданам, представителям организаций гарантируется возможность присутствия на заседаниях Совета Межениновского сельского поселения. Исключение составляют заседания  Совета Межениновского сельского поселения, объявленные закрытыми  в соответствии с регламентом работы Совета Межениновского сеслького поселения.
2.2. Информационное сообщение  о заседании Совета Межениновского сельского поселения, в том числе дата, время и место проведения заседания, дата, время и адрес подачи заявлений на присутствие на заседании Совета Межениновского сельского поселения, контактный телефон, иная справочная информация размещается на официальном сайте Администрации Межениновского  сельского поселения  не позднее, чем за семь календарных дней до его начала.

2.3. Присутствие на заседаниях Совета Межениновского сельского поселения граждан осуществляется на основании письменного заявления, в котором указывается  фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, контактные телефоны.

2.4. Присутствие на заседаниях Совета Межениновского сельского поселения представителей организаций   осуществляется на основании письменных заявлений их руководителей с  указанием   фамилии, имени, отчества, занимаемой должности, контактного  телефона, с указанием наименования организации (юридического лица) и места её нахождения.
2.5. Письменные заявления о намерении  граждан, представителей организаций присутствовать на заседании  Совета Межениновского сельского поселения направляются  на имя председателя Совета Межениновского сельского поселения  после опубликования повестки дня заседания. Не рассматриваются заявления,  поданные по истечению  шести календарных дней до дня проведения Совета Межениновского сельского поселения.
2.6. Заявления подаются в приёмную Администрации Межениновского сельского поселения (Томская область, Томский район, с. Межениновка,                             ул. Первомайская, д. 23) и по электронной почте (mezhen-110@yandex.ru). Консультирование по вопросам организации присутствия на заседании можно получить у  лиц, координаты которых указываются в информационном сообщении о заседании Совета Межениновского сельского поселения.
2.7. Заявления фиксируются в порядке  их поступления в Журнале учета заявлений граждан, представителей организаций    по форме согласно приложению  к настоящему Порядку. Ведение Журнала учета заявлений граждан, представителей  организаций осуществляет делопроизводитель Администрации Межениновского сельского поселения.

3. Порядок присутствия на заседаниях Совета Межениновского сельского поселения
3.1. Для обеспечения возможности присутствия  граждан,  представителей организаций в зале заседаний выделяются специальные места.

3.2. На заседании Совета  допускается присутствие не более одного представителя от каждой организации (юридического лица)
3.3. Граждане, представители организаций допускаются в зал заседаний  не ранее, чем за 30 минут и не позднее, чем за 10 минут до начала заседания, предъявляя паспорт или иной  документ, удостоверяющий  личность. Делопроизводитель осуществляет регистрацию граждан, представителей организаций  в листе регистрации. Листы регистрации приобщаются к материалам заседания.

3.4. Председатель Совета Межениновского сельского поселения  информирует всех присутствующих в зале заседания о порядке такого присутствия в соответствии  с регламентом работы Cовета Межениновского сельского поселения. При регистрации граждане, представители организаций информируются о своих правах и ответственности в связи с присутствием на заседании (устно или выдается информационный листок).

Приложение     к Порядку

обеспечения  возможности присутствия

граждан (физических лиц), в том числе

представителей организаций  (юридических лиц),

общественных объединений, государственных

органов и органов местного самоуправления,

на заседаниях коллегиальных  органов

местного самоуправления,

Межениновского сельского поселения

Журнал учета

заявлений граждан, представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления на заседаниях  Совета Межениновского сельского поселения
	№ п\п
	Дата заседания
	Фамилия имя отчество гражданина,

руководителя, наименование организации, общественного объединения госоргана и органа местного самоуправления
	Адрес места жительства,

контактные телефоны

	Сведения о документе, удостоверяющем  личность гражданина, представителя  организации

	1.

	2.

с.  Межениновка

PAGE